### የጋራ ትግል ጥሪ

ጥር 22 ቀን 2013ዓም(30-01-2021)

#### እሙብዛም ሞኝነት ለበግም አልበጃት፤

#### አሥራ ሁለት ሆና አንድ ተኩላ ፈጃት።

ይህ ከላይ የምናነበው ምሳሌ መሰል የግጥም መልእክት በፍርሃትና በየዋህነት የተነሳ ብዙ ሆነው የመጣባቸውን ጠላት ከመቋቋምና ከመትረፍ ይልቅ በሆነ ባልሆነው ወይም በግል ጥቅም የተነሳ ተከፋፍለው እራሳቸውን ለአደጋ የሚያጋልጡትን የዋሆች የሚያሳይ ምሳሌ ነው።